1/16
3/2- und 4/2-Wege-Sitzventile
mit Magnetbetätigung
Typ E-.SE 6 ...X...
Typ W-.SE 6 ...X...
Nenngröße 6
Geräteserie 6X
Maximaler Betriebsdruck 420 bar

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 3
Funktion, Schnitt, Steuerschiebersymbole 4
Technische Daten 7
Schaltzeiten 9
Elektrischer Anschluss 9
Leistungsgrenzen 10
Kennlinien 10
Geräteabmessungen 11
Einbaubedingungen  15
Merkmale
– Direkt gesteuertes Wege-Sitzventil mit Magnetbetätigung
zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsgefährde-
ter Atmosphäre
– Lage der Anschlüsse nach DIN 24340-A6
– Anschlussplatten in FE/ZN-Ausfü hrung lieferbar (siehe
Seite 11 bis 14)
– Gesperrter Anschluss leckfrei dicht
– Sicheres Schalten auch bei längeren Standzeiten unter
Druck
– In Hydraulikflüssigkeit schaltende Gleichspannungs-
magnete
– Elektrischer Anschluss mit:
 • Einzelanschluss mit Kabelverschraubung
• Gerätestecker
 abhängig vom Ventiltyp
– Mit Hilfsbetätigungseinrichtung
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 22047-XH-B2    E-.SE 6 ...X..., W-.SE 6 ...X... 3/16
Öl in Wasser- = E
emulsion
Wasser = W
3 Hauptanschlüsse = 3
4 Hauptanschlüsse = 4
Sitzventil
Nenngröße 6 = 6
Geräteserie 60 bis 69 = 6X
(60 bis 69: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Betriebsdruck bis 420 bar = 420
Hochleistungsmagnet,   = B
(in Hydraulikflüssigkeit schaltend)
Bestellangaben und Lieferumfang
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf
Anfrage)
 Hinweis:
 Dichtungstauglichkeit der
verwendeten Druckflüssig-
keit beachten!
ohne Bez. = ohne
 Einsteck-Rückschlagventil
ohne Einsteck-Drossel
P = mit Einsteck-
Rückschlagventil
B12 = Drossel-Ø 1,2 mm
B15 = Drossel-Ø 1,5 mm
B18 = Drossel-Ø 1,8 mm
B20 = Drossel-Ø 2,0 mm
B22 = Drossel-Ø 2,2 mm
Elektrischer Anschluss
Z2 = Magnet mit Klemmenkasten
und Kabelverschraubung,
(nur bei Typ E–.SE  6..)
K20ZL = Magnet mit Geräte-
stecker zum Ventilgehäuse
zeigend (nur bei Typ W–.SE  6..)
Details siehe Kapitel
Elektrischer Anschluss
XH = Explosionsschutz „Eigensicher“ für
Gerätegruppe II (alle, außer Bergbau)
XM = Explosionsschutz „Eigensicher“ für
Gerätegruppe I (Bergbau)
Details siehe Angaben zum
Explosionschutz
Seite 8
N = mit Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard)
Gleichspannung 12 V
G12-12 =  Nennstromaufnahme 120 mA
(nur bei Typ E–.SE  6..)
G12-19 = Nennstromaufnahme 190 mA
(nur bei Typ W–.SE  6..)
SE 6  6X 420 B N V
Hauptanschlüsse 3 4
Steuerschieber-